
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5 

 

Záměr:  Z/2025/28509 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Magda Miklovičová/777 471 178   

Č.j.: R/2025/33846/5 Odbor:   Stavebního úřadu a životního prostředí 

Řízení: R/2025/33846/1 Vizovice dne:  08.04.2025 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákon o JES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska, 

kterou dne 14.02.2025 podala společnost Moravia Containers, a.s., IČ: 05661986, se sídlem Kaňovice 

104, 763 41, v zastoupení Ing. Bohumil Krhovský, IČ: 65316029, se sídlem Velehradská 1905, 686 03 

Staré Město (dále jen žadatel),  pro záměr Přípojka kanalizace pro firmu Imecon Containers, a.s., 

Trnava u Zlína na pozemcích parc. č.  1239/38, 1239/46, 1239/52, 1239/2, 1239/1 v k.ú. Trnava u Zlína, 

dle projektové dokumentace vypracované Kateřinou Jurčovou, zodp. projektantem: Ing. Bohumilem 

Krhovským, ČKAIT – 1300971, zpracované 11,12/2024, ID dokumentace SR00X00LSZ15 

 

 

vydává 

k záměru Přípojka kanalizace pro firmu Imecon Containers, a.s., Trnava u Zlína 

na pozemcích parc. č. 1239/38, 1239/46, 1239/52, 1239/2, 1239/1 v k.ú. Trnava u Zlína 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 zákona o JES toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  

Záměr Přípojka kanalizace pro firmu Imecon Containers, a.s., Trnava u Zlína na pozemcích parc. č. 

1239/38, 1239/46, 1239/52, 1239/2, 1239/1 v k.ú. Trnava u Zlína je z hlediska vlivů na všechny 

dotčené složky životního prostředí přípustný za podmínek.  

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon): 



   
   
  2 / 5 

 

1.  Rozsah povoleného dočasného záboru nesmí být překročen a nutno v terénu zřetelně vyznačit 

hranice záboru lesních pozemků instalací mobilního oplocení tak, aby realizací záměru nedošlo 

k poškození stromů rostoucích na lesních pozemcích mimo stanovené dočasné zábory. 

2. V případě, že dojde i přes provedené opatření k poškození stávajících lesních dřevin rostoucích mimo 

stanovené dočasné zábory, žadatel neprodleně zajistí odborné ošetření těchto dřevin.  

II.  

A) Městský úřad Vizovice, jako příslušný orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2 písm. c) dle 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) souhlasí s tím, aby byl žadateli vydán ve smyslu 

ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas k provedení stavby pro záměr s názvem 

„Přípojka kanalizace pro firmu Imecon Containers, a.s., Trnava u Zlína“ dle doložené projektové 

dokumentace, na pozemcích p. č. 1239/38, 1239/46, 1239/52, 1239/2, 1239/1 v k.ú. Trnava u 

Zlína, která se má realizovat ve vzdálenosti do 30 m od okraje pozemku určeného k plnění 

funkcí lesa p. č. 1239/13 v k.ú. Trnava u Zlína.  

 

B) Orgán státní správy lesů souhlasí dle § 14 odst. 2 lesního zákona s umístěním záměru na 

pozemku určeném k plnění funkcí lesa p. č. 1239/2 v k.ú. Trnava u Zlína a povoluje žadateli 

Moravia Containers, a.s., IČ: 05661986, se sídlem Kaňovice 104, 763 41, zastoupenému na 

základě plné moci Ing. Bohumilem Krhovským, IČ: 65316029, se sídlem Velehradská 1905, 686 

03 Staré Město, podle § 13 odst. 1 lesního zákona, dočasné odnětí části uvedeného lesního 

pozemku pro umístění záměru Přípojka kanalizace pro firmu Imecon Containers, a.s., Trnava u 

Zlína. 

Dočasné odnětí níže uvedené části pozemku z pozemků určených k plnění funkcí lesa          
(pracovní pruh dle dokumentace): 

obec:  Trnava  
k.ú.:    Trnava u Zlína      
p.č.:     1239/2 
celková plocha odnětí:    0,0226 ha 
doba dočasného odnětí: 1 měsíc - od 01.05.2025 do 30.05.2025 (po nabytí právní moci rozhodnutí) 
Podle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona je poplatek za dočasné odnětí pozemku určeného k plnění 
produkční funkce lesa vypočten jako roční poplatek za 1 ha podle vzorce: 
 
OLP = (PP x CD x f) (Kč/ha) 
OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků 
PP  - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha  (6,3 m3/ha) 
CD -průměrná cena dřeva na odvozním místě (pro rok 2025 stanovena MZe ČR ve výši 1 106,- Kč/m3) 
f -faktor ekologické váhy lesa (les hospodářský f=1,4) 
OLP = (6,3 x 1 106 x 1,4) = 9 751,92,- Kč/ha/rok = 0,975492 Kč/m2/rok 
 

Poplatek za dočasné odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa o celkové výměře 226 m2, v k. 

ú. Trnava u Zlína je:  

226 x 0,975492 = 220,461192 Kč = 220,46 Kč/rok 

Částka za období 01.05.2025 – 30.05.2025 činí 18,3716 Kč, po zaokrouhlení 18,37 Kč.  

            



   
   
  3 / 5 

 

Podle § 17 odst. 3 písm. b) lesního zákona se investorovi poplatek nepředepisuje, jelikož výše částky 
za dočasné odnětí nepřesahuje částku 50 Kč v kalendářním roce.  

                                                              
           
 

Odůvodnění 

Dne 14.02.2025 podala společnost Moravia Containers, a.s., IČ: 05661986, se sídlem Kaňovice 104, 763 

41, kterou zastupuje Ing. Bohumil Krhovský, IČ: 65316029, se sídlem Velehradská 1905, 686 03 Staré 

Město (dále jen žadatel), žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru. 

Městský úřad Vizovice, po přezkoumání žádosti zjistil, že žádost neobsahuje veškeré podklady nutné 

pro posouzení záměru, proto dne 25.02.2025 pod č.j. R/2025/33846/2 vyzval žadatele k doplnění 

žádosti. Požadované podklady žadatel doplnil 19.03.2025.  

Popis záměru:  
Účelem stavby je výstavba splaškové kanalizační přípojky, sloužící k odvodu splaškových vod firmy 
Imecon Containers. Důvodem výstavby je umožnění napojení firmy na kanalizační síť obce Trnava a tím 
odvedení odpadních vod do ČOV Trnava. Území stavby se nachází v nezastavěné, okrajové části obce 
Trnava. Splašková kanalizační přípojka je navržena z trub PVC kanalizačních hrdlových, DN200mm, v 
délce 428,8m. 
Vedení kanalizace bude vedeno ve výkopu. Výkop zeminy bude prováděn mechanicky a vytěžená 
zemina bude uložena v blízkosti výkopu. Nedojde ke kácení stromů a vzrostlé zeleně. Provedení výkopu 
pro položení přípojky kanalizace bude v dl.113,3 m, na lesním pozemku p. č. 1239/2 v k.ú. Trnava u 
Zlína, v blízkosti komunikace. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

- ochrana lesa 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru 
z následujících důvodů: 
  
Orgán státní správy lesů při posuzování předložené projektové dokumentace k záměru zjistil, že záměr 
se nachází na pozemcích p. č. 1239/38, 1239/46, 1239/52, 1239/2, 1239/1 v k.ú. Trnava u Zlína a 
současně ve vzdálenosti cca 9,5 m od okraje lesního pozemku p. č. 1239/13 v k.ú. Trnava u Zlína. Ikdyž 
v dokumentaci je uvedeno, že nejbližším lesním pozemkem je také lesní pozemek p. č. 1239/51 v k.ú. 
Trnava u Zlína a v katastru nemovitostí je pozemek stále veden jako lesní pozemek, správní orgán zjistil, 
že předmětný pozemek byl rozhodnutím trvale odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa dne 
23.11.20216 (S MUVIZ 019237/2016), s nabytím právní moci dne 28.11.2016.  
Zároveň dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa p. č. 1239/2 v k.ú. Trnava u Zlína. Jedná 
se o část lesního pozemku pro uložení kanalizačního potrubí přípojky pro společnost Imecon 
Containers, a.s., která je vlastník předmětného pozemku. Umístění stavby je znázorněno na situaci 
přiložené k žádosti. Grafický zákres dočasného záboru je součástí dokumentace. 
Žádost obsahovala potřebné doklady. Po posouzení předložené dokumentace bylo zjištěno, že realizací 
stavby za dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku je tak předmětný záměr z hlediska 
ochrany lesa přípustný.  

 
Upozorňujeme: 

 



   
   
  4 / 5 

 

- Místním šetřením dne 22.11.2016 bylo zjištěno, že zbývající část pozemku p.č. 1239/13 není 
v celé míře využívána jako les. Na části tohoto pozemku je asfaltová příjezdová cesta. Je to stav 
z dávné minulosti a je nezbytně nutné, aby tato asfaltová plocha, která neplní funkci lesa, byla 
v co nejkratší době vyňata z PUPFL.  
 

- Orgán státní správy lesa upozorňuje na část lesního pozemku p. č. 1239/2 v k.ú. Trnava u Zlína, 
který také není v celé míře využíván jako les. Na části tohoto pozemku je zpevněná plocha. Je 
nezbytně nutné, aby tato plocha, která neplní funkci lesa, byla v co nejkratší době vyňata 
z PUPFL.  
 

- Při vlastní realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona, během realizace stavby ani 

po jejím dokončení nebudou dotčené lesní pozemky omezovány v plnění funkcí lesa. 

 

- Stavbou nebude omezena činnost lesního hospodářství a činnosti spojené s lesnickým 

hospodařením na lesních pozemcích p. č. 1239/13 a p. č. 1239/2 v k.ú. Trnava u Zlína. 

 
 

Upozornění z hlediska zákona č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Dle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Výkopy 

musí být umístěny tak, aby nedošlo k poškození kořenového systému stromů. Okraje výkopů musí být 

ve vzdálenosti větší než 2,5 m od pat kmenů stromů. Zachovávané dřeviny nacházející se v blízkosti 

stavby ve vzdálenosti, v níž by mohlo dojít k jejich dotčení, musí být chráněny před poškozováním a 

ničením. V případě, kdy musí být práce prováděny kolem dřevin, je nutno dodržet normu ČSN 83 9061 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

 

Záměrem dojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 9 odstavce 2 písm. b) bod 2. zákona č. 334/1992 Sb. 

Závazné stanovisko nebude vydáno.  

 
Příslušný orgán sděluje, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony: 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
- souhlas s umístěním stavby na pozemky ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa dle ustanovení § 14 

odst. 2 lesního zákona 
 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 



   
   
  5 / 5 

 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
 

 

 

 

Bc. Magda Miklovičová 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
 
 
Rozdělovník: 

Žadatel: 

Moravia Containers, a.s., IČ: 05661986, se sídlem Kaňovice 104, 763 41 – doručí se na základě plné 

moci Ing. Bohumil Krhovský, IČ: 65316029, se sídlem Velehradská 1905, 686 03 Staré Město, IDDS: 

2vfjtp9 

 

Na vědomí: 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po dobu 15 dnů (IDDS: wwybt2j) 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


